

Regierungsratsbeschluss

vom 18. Dezember 2012

Nr. 2012/2575

Demission und Ersatzwahl von Mitgliedern der Kommission zur Förderung der Chancengleichheit

1. Erwägungen

Im Regierungsratsbeschluss Nr. 2009/1474 vom 18. August 2009 wurden die Mitglieder der Kommission zur Förderung der Chancengleichheit für die Amtsperiode 2009/2013 gewählt. Per 31. Dezember 2012 haben Karin Hänggi, Vertreterin der Gerichte, und Esther Altermatt, Vertreterin Verband Solothurner Einwohnergemeinden, ihren Rücktritt eingereicht.

Die Gerichtsverwaltungskommission beantragt dem Regierungsrat Genia Galli als Nachfolgerin von Karin Hänggi in der Kommission zur Förderung der Chancengleichheit zu wählen.

Der Sitz des Verbandes Solothurner Einwohnergemeinden bleibt vakant.

2. Beschluss

- 2.1 Esther Altermatt und Karin Hänggi wird ihr Engagement in der Kommission zur Förderung der Chancengleichheit bestens verdankt.
- 2.2 Frau Genia Galli wird für den Rest der Amtsperiode 2009 2013 als Vertreterin der Gerichte in die Kommission zur Förderung der Chancengleichheit gewählt (von Amtes wegen).

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Personalamt (2)
Departemente
Gerichtsverwaltung
Polizei Kanton Solothurn
Verband Solothurner Einwohnergemeinden
Direktion Solothurner Spitäler AG

Mitglieder Kommission zur Förderung der Chancengleichheit (10, Versand durch Personalamt)